ДОГОВОР_______

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

г. Якутск
«_____» ___________ 201__ г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего  образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К.Аммосова», именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице ____________________________________________________________________,  действующей на основании Устава, в соответствии с Лицензией №0388 от 8 октября 2012 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, и Свидетельством о государственной аккредитации №1585 от 26 декабря 2011 г., выданным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (представителя) слушателя

___________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и _____________________________________________________

Ф.И.О. слушателя

_______________________________________________________________________________, именуемый в
дальнейшем «СЛУШАТЕЛЬ» заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – «Договор»):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ЗАКАЗЧИК оплачивает образовательную услугу по обучению СЛУШАТЕЛЯ на курсах «Подготовительные курсы к ЕГЭ (ОГЭ) по информатике» Малой академии математики и информатики Северо-Восточного федерального университета в объеме 12 академических часов.

1.2. Срок обучения: с «27» марта 2017 г. по «31» марта 2017 г.

1.3. Форма обучения: дневная.
1.4. После прохождения обучения на курсах СЛУШАТЕЛЮ выдается электронный сертификат.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

· организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п.1 настоящего договора, в соответствии с программой курсов и расписанием учебных занятий;

· проявлять уважение к личности СЛУШАТЕЛЯ, обеспечить условия эмоционального благополучия СЛУШАТЕЛЯ с учетом его индивидуальных особенностей.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

· своевременно произвести плату за обучение СЛУШАТЕЛЯ в порядке и сроки, установленные настоящим договором;

· обеспечить посещение СЛУШАТЕЛЕМ учебных занятий согласно расписанию;

· возмещать ущерб, причиненный СЛУШАТЕЛЕМ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, а также нести другую ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. СЛУШАТЕЛЬ обязуется:

· посещать занятия согласно расписанию, выполнять все виды заданий в установленные сроки;

· соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов ИСПОЛНИТЕЛЯ, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу ИСПОЛНИТЕЛЯ и другим обучающимся;

· бережно относиться к имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

· самостоятельно планировать и осуществлять образовательный процесс, выбирать формы, порядок и периодичность контроля знаний, умений и навыков СЛУШАТЕЛЯ;

· за вред, причиненный по вине СЛУШАТЕЛЯ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, привлекать СЛУШАТЕЛЯ к ответственности в соответствии с законодательством РФ.

3.2. ЗАКАЗЧИК имеет право:

· требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором;

· требовать информацию об успеваемости, поведении, отношении СЛУШАТЕЛЯ к учебе.

3.3. СЛУШАТЕЛЬ имеет право:

· обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся образовательного процесса;

· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

· пользоваться имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ОБУЧЕНИЯ

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 2400 (две тысячи четыреста) рублей.

4.2. Оплата обучения производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 3 рабочих дней с момента заключения настоящего договора.
4.3. Оплата обучения производится в полном объеме не позднее дня начала курсов.

4.4. Факт оплаты удостоверяется ЗАКАЗЧИКОМ путем предоставления ИСПОЛНИТЕЛЮ копии платежного документа, в котором указываются фамилия и инициалы СЛУШАТЕЛЯ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение договорных обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за организацию и осуществление образовательного процесса в течение всего срока обучения СЛУШАТЕЛЯ, но не отвечает за невыполнение СЛУШАТЕЛЕМ учебного плана по неуважительным причинам.

5.3. При невыполнении учебного плана, нарушении СЛУШАТЕЛЕМ требований Устава ИСПОЛНИТЕЛЯ, Правил внутреннего распорядка организации, на базе которой осуществляется образовательный процесс, договор со СЛУШАТЕЛЕМ расторгается.
5.4. За вред, причиненный по вине СЛУШАТЕЛЯ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, либо организации, на базе которой осуществляется образовательный процесс, СЛУШАТЕЛЬ несет материальную ответс​твен​ность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, если ЗАКАЗЧИК не примет на себя письменное обязательство оплатить пострадавшему юридическому лицу связанные с этим расходы.

5.5. При неоплате обучения в соответствии с п. 4.3. настоящего договора СЛУШАТЕЛЬ подлежит отчислению.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. 3АКАЗЧИК вправе в любое время до начала курсов отказаться от исполнения настоящего договора, предварительно уведомив ИСПОЛНИТЕЛЯ о расторжении договора в письменном виде.

6.4. При досрочном расторжении настоящего договора после начала курсов в связи с невозможностью посещения СЛУШАТЕЛЕМ занятий по болезни и другим независящим от СЛУШАТЕЛЯ причинам ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет ЗАКАЗЧИКУ возврат суммы за занятия, оставшиеся неиспользованными с момента предоставления ЗАКАЗЧИКОМ письменного заявления об отказе от обучения.

6.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии полного возмещения ЗАКАЗЧИКУ расходов на оплату образовательных услуг, фактически не оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ к моменту расторжения настоящего договора.
6.6. При расторжении договора в соответствии с п. 5.3 договора и при прекращении СЛУШАТЕЛЕМ посещения занятий без письменного уведомления о расторжении договора внесенная им за обучение плата не возвращается.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до окончания срока обучения.

7.2. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон, а при не достижении согласия – в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФГАОУ ВО « Северо-Восточный федеральный университет имени М.К.Аммосова».

Юридический адрес: 677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Белинского, д.58

АКБ «Алмазэргиэнбанк» ОАО г.Якутск

ИНН 1435037142       КПП 143501001       БИК 049805770

Р/с 40503810500004000008    К/счет 30101810300000000770

ОКПО 02069705      ОКВЭД 80.3.1      ОКАТО 98401000000   ОКОГУ 13143    ОКФС 13     ОКОПФ 81

                         ______________________
М.П.

ЗАКАЗЧИК: _______________________________________________________________________________

Ф.И.О. родителя (представителя) слушателя

Адрес места жительства, телефон: ______________________________________________________________

Паспорт ______№________________, выдан______________________________________________________

Подпись:______________________

СЛУШАТЕЛЬ: ______________________________________________________________________________

Ф.И.О. слушателя

Адрес места жительства, телефон: ______________________________________________________________

Дата рождения: _____________, место рождения__________________________________________________

Паспорт (свидетельство о рождении) ______ №_____________, выдан________________________________

Подпись:______________________

АКТ

приемки-сдачи услуг

по договору _________ от «________» ______________ 201___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, _____________________________________________________________, действующая от имени Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего  образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К.Аммосова», именуемого в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. родителя (представителя) слушателя

именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и _______________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. слушателя)
именуемый в дальнейшем «СЛУШАТЕЛЬ», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что дополнительная образовательная услуга по обучению СЛУШАТЕЛЯ на курсах «Подготовительные курсы к ЕГЭ (ОГЭ) по информатике» Малой академии математики и информатики Северо-Восточного федерального университета в объеме 12 академических часов оказана ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном соответствии с условиями договора.
Стоимость образовательной услуги составляет 2400 (две тысячи четыреста) рублей.

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

______________________
СЛУШАТЕЛЬ:

______________________